
4

Facultad de Ciencias Sociaies

Universidad Nacional de Córdoba

Expte Ref 005772'5/2017
VISTO: . .

Que mediante las actuaciones la Dra.Maria Teresa Piñero sólicitala aprobación
del curso de posgrado denominado “Neoliberalismo y populismo:Alternativas a la

democracia representativa?” que se llevará a cabo en la sede de la Facultad de Ciencias

Sociales del 19 de febrero al 02 de marzo del 2018, en el marco del ciclo de cursos de

posgrado de la Escuela Complutense Latinoamericana de Verano 2018 que se dictarán
*

en la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que en la propuesta presentada se detallan objetivos, justificación, contenidos y

actividades prácticas, bibliografía, teniporalización y distribución del curso, perfil del

alunmado y curriculums vitae abreviado de los profesionales que participarán del curso

que se trata.

Que cuenta con el visto bueno de la Secretaria de Posgradode la FCS.

El debate producido en el seno del H. Cuerpo en el día de la fecha.

POR ELLO: . _

-

EL HONORABLE CONSEJO CONSULTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

RE S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Aprobar el dictado del curso de posgrado denominado

“Neoliberalismo y populismo: Alternativas a la democracia representativa?” que se

llevará a cabo en la sede de la Facultad de Ciencias Sociales del 19 de febrero al 02 de ..

marzo del 2018 — cincuenta (50) horas reloj—.Reconocer al Dr. Javief' Miguel Franzé
Mudanó y Dra. María Teresa Piñero como Directores del Curso.

ARTÍCULO 2: Reconocer como docentes a cargo del dictado del cursó aprobado en el

artículo anterior a los profesionales que a continuación se detallan: Dr. Javier Miguel
Franzé Mudanó (DNI/NIE/Pasaporte X1830162Y) y Dr. Eduardo Sánchez Iglesias

(DNI/NIE/Pasaporte 03885720—P)_dela Facultad de Ciencias Políticas y Sociología —

Universidad Complutense de Madrid; Dra. María Teresa Piñero (DNI 14.967.621) y

Dra. María Susana Bonetto (DNI 05.995.399) de la Facultad de Ciencias Sociales —

Universidad Nacional de Córdoba.
8


